В соответствии с Порядком определения оплаты для физических и юридических лиц за

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственного

министерству образования и науки Самарской области государственного бюджетного

учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания, а также в

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания (утвержден Приказом министерства образования и науки

Самарской области от 8 июня 2011 г. №104-од),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых ГАПОУ КТиХО

сверх государственного задания, на 2024-2025 учебный год в следующем размере:

1. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования:

№

п/п

Кол-во

мес.

Стоимость на 1

обучающегося (руб.) за

весь срок обучения

Специальность

1 19.02.10 «Технология продукции общественного питания» 3 года 10 мес.  196 000,00

2 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» 3 года 10 мес. 196 000,00

3 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 2 года 10 мес.  147 000,00

4 07.02.01 «Архитектура» 3 года 10 мес.  196 000,00

5 42.02.01 «Реклама» 3 года 10 мес.  196 000,00

6 43.02.10 «Туризм» 3 года 10 мес.  196 000,00

7 49.02.01 «Физическая культура» 3 года 10 мес.  185 000,00

8 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)» 3 года 10 мес.  556 000,00

9
51.02.01 «Народное художественное творчество

(Хореографическое творчество)»
3 года 10 мес.  556 000,00

10
54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные

промыслы (по видам)»
3 года 10 мес.  556 000,00

11 09.02.07 «Информационные системы и программирование» 3 года 10 мес.  196 000,00

Профессия

1 54.01.20 «Графический дизайнер» 3 года 10 мес. 174 000,00

Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг,

оказываемых ГАПОУ КТиХО

сверх государственного задания

18       июня            24 01-20/376

2. Реализация основных программ профессионального обучения:

№

п/п
Наименование

Вид

обучения

Количество Стоимость на 1

обучающегося

(руб.) месяцев часов

1 19756 «Электрогазосварщик» ПО 3 мес. 380 час. 8 800,00

2 13450 «Маляр» ПО 3 мес. 380 час. 7 300,00

3 15220 «Облицовщик-плиточник» ПО 3 мес. 380 час. 7 300,00

4 19727 «Штукатур» ПО 2 мес. 320 час. 6 300,00

5 16675 «Повар» ПО 2 мес. 320 час. 5 400,00

6 12901 «Кондитер» ПО 2 мес. 320 час. 5 400,00

3. Реализация основных программ профессионального обучения (повышения квалификации):

№

п/п
Наименование

Вид

обучения

Количество Стоимость на 1

обучающегося

(руб.) месяцев часов

1 «Аргонно-дуговая сварка» ПК 1 мес. 120 час. 4 900,00

2 «Аргонно-дуговая сварка» ПК 0,25 мес. 36 час. 1 800,00

3 «Маляр-штукатур» ПК 0,25 мес. 36 час. 1 800,00

4 «Столяр» ПК 0,25 мес. 36 час. 1 800,00

5
Повышение квалификации по профессии

«Повар»
ПК 0,5 мес. 72 час. 1 600,00

6
Повышение квалификации по профессии

«Маляр»
ПК 0,5 мес. 104 час. 2 700,00

7
Повышение квалификации по профессии

«Плотник»
ПК 0,5 мес. 114 час. 4 200,00

8
Повышение квалификации по профессии

«Слесарь по ремонту автомобилей»
ПК 0,5 мес. 72 час. 2 700,00

9
Повышение квалификации по профессии

«Штукатур»
ПК 0,5 мес. 68 час. 1 600,00

10
Повышение квалификации по профессии

«Электрогазосварщик»
ПК 0,5 мес. 72 час. 2 400,00

4. Реализация дополнительных профессиональных программ(повышения квалификации):

№

п/п
Наименование

Вид

обучения

Количество Стоимость на 1

обучающегося

(руб.) месяцев часов

1
«Теория и практика преподавания народного и

классического танца»
ПК 0,5 мес. 72 час. 2 700,00

2
«Декоративно-прикладное искусство (резьба по

дереву)»
ПК 0,5 мес. 72 час. 3 800,00

5. Реализация дополнительных общеобразовательных программ (дополнительные

общеразвивающие программы):

№

п/п
Наименование

Количество Стоимость на 1

обучающегося

(руб.) месяцев часов

1 «Приемы кистевой росписи» 10 мес. 72 час. 3 500,00

2 «Основы танца «МОДЕРН» 0,25 мес. 24 час. 2 400,00

3 «Типографика» 10 мес. 72 час. 4 200,00

4 «Художественная роспись по дереву» 0,25 мес. 36 час. 3 000,00

5 «Художественная роспись по ткани (Батик)» 0,25 мес. 36 час. 3 000,00

6 «Основы геометрической резьбы» 10 мес. 72 час. 3 500,00

7 «Проектная графика» 10 мес. 72 час. 4 200,00

8 «Компьютерная и ручная графика» 10 мес. 72 час. 3 500,00

9 «Леттеринг. Начальный курс» 10 мес. 72 час. 4 200,00

10 «Скетчинг» 10 мес. 72 час. 4 200,00

11 «Полиграфические технологии (Книжная иллюстрация)» 10 мес. 72 час. 4 200,00

12 «Полиграфические технологии (Акварельная живопись)» 10 мес. 72 час. 4 200,00

13
«Оператор электронно-вычислительных и вычислительных

машин»
10 мес. 72 час. 4 200,00

14
«Школа предпринимательства: от бизнес-идеи до

собственного бизнеса»

1 год 10

мес.
144 час. 8 400,00

15
«Школа предпринимательства: от бизнес-идеи до

собственного бизнеса»
10 мес. 72 час. 4 200,00

16

Подготовительные курсы по специальностям 54.02.01

Дизайн (по отраслям), 54.02.02 Декоративно-прикладное

искусство и народные промыслы (по видам) и по профессии

54.01.20 Графический дизайнер:

- - -

16.1 дисциплина «Формальная композиция» 1,5 мес. 24 час. 2 700,00

16.2 дисциплина «Рисунок» 1,5 мес. 24 час. 2 700,00

Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     С.М. Медведева

Исп. Зяблов С.А.

		2024-06-26T15:19:20+0400
	009ea1cf14a76b34bd
	Медведева С.М.